
1 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBA 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2023-10-02 Nr. KT-3 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2023 m. spalio 2 d. 11.00-12.30 val. 

Posėdžio pirmininkė – kultūros tarybos pirmininkė R. Andžiuvienė. 

Tiesiogiai dalyvavo kultūros tarybos (toliau - Taryba) nariai: Gediminas Andrašūnas, Gražvydas 

Balčiūnaitis, Asta Bendoraitienė, Audronė Likienė, Bronislava Mainonienė, Valius Remeika, Jolita 

Šležaitė, Ramunė Uždavinienė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavo nariai: Rimvydas Mitkus, Arminas Vareika. 

Nedalyvavo: - 

Tarybos posėdyje dalyvauja visi tarybos nariai, kvorumas yra. 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Savivaldybės vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio kultūros centro 

direktorius Robertas Lavickas, Pasvalio krašto muziejaus direktorė Vitutė Povilionienė, Pasvalio 

Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė Abazoriuvienė, Pasvalio rajono 

Raubonių kaimo bendruomenės pirmininkė Gražina Paškevičienė, Savivaldybės administracijos 

Bendrojo skyriaus specialistė Rūta Jaruševičienė (Tarybos sekretorė). 

Tarybos posėdžio darbotvarkė: 

1. Diskusija dėl teikimo Savivaldybės tarybai pritarti paraiškos teikimui „Pasvalio miestas – 

Lietuvos kultūros sostinė 2027“. 

2. Pasiūlymų teikimas Savivaldybės tarybai dėl knygų išskirstymo, kurios buvo finansuotos 

2023 m. leidinio leidybos dalinio finansavimo paraiškų pagrindu. 

3. Praėjusios kadencijos Kultūros tarybos pateiktų klausimų apsvarstymas. 

4. Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų keitimų aptarimas. 

5. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Diskusija dėl teikimo Savivaldybės tarybai pritarti paraiškos teikimui „Pasvalio 

miestas – Lietuvos kultūros sostinė 2027“. 

NUTARTA. Pritarta teikti Savivaldybės tarybai svarstyti sprendimo projektą dėl pritarimo teikti 

kandidatūrą konkursui „Lietuvos kultūros sostinė“ 2027 metams. 

 

2. SVARSTYTA. Pasiūlymų teikimas Savivaldybės tarybai dėl knygų išskirstymo, kurios buvo 

finansuotos 2023 m. leidinio leidybos dalinio finansavimo paraiškų pagrindu. 

NUSPRĘSTA. Knygų, kurios buvo finansuotos 2023 m. leidinio leidybos dalinio finansavimo 

paraiškų pagrindu siūlymas išskirstymui: 



2 
 

Eil. 

Nr. 

Organizacijos 

pavadinimas 

Leidinio 

pavadinimas 

Kiekis, 

vnt. 

Siūlymas, kam perduoti, vnt. 

1. Žurnalo 

„Šiaurietiški 

atsivėrimai“ 

visuomeninė 

redakcija  

Žurnalas 

„Šiaurietiški 

atsivėrimai“ 

Nr. 1 

100 

vnt. 

40 vnt. Pasvalio M. Katiliškio viešoji 

biblioteka; 

30 vnt. Pasvalio krašto muziejus; 

7 vnt. Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija; 

2 vnt. Pasvalio kultūros centras; 

2 vnt. Pasvalio Petro Vileišio gimnazija; 

2 vnt. Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija; 

2 vnt. Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija; 

2 vnt. Pasvalio r. Vaškų gimnazija; 

1 vnt.  Pasvalio Lėvens pagrindinė 

mokykla; 

1 vnt. Pasvalio Svalios progimnazija; 

1 vnt. Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinė mokykla; 

1 vnt. Pasvalio lopšelis-darželis „Eglutė“; 

1 vnt. Pasvalio lopšelis-darželis 

„Liepaitė“; 

1 vnt. Pasvalio lopšelis-darželis „Žilvitis“; 

1 vnt. Pasvalio muzikos mokykla; 

1 vnt. Pasvalio rajono savivaldybės 

Švietimo pagalbos tarnyba; 

1 vnt. Pasvalio sporto mokykla; 

1 vnt. Pasvalio „Riešuto“ mokykla; 

1 vnt. Pasvalio rajono paramos šeimai 

centras; 

1 vnt. Pasvalio socialinių paslaugų centras; 

1 vnt. Pasvalio rajono sutrikusio intelekto 

žmonių užimtumo centras „Viltis“. 

2. Pasvalio 

rajono literatų 

klubas 

„Užuovėja“ 

Knyga „Į 

skubančio 

laiko delnus“ 

30 vnt. 17 vnt. Pasvalio M. Katiliškio viešoji 

biblioteka; 

2 vnt. Pasvalio krašto muziejus; 

1 vnt. Pasvalio Petro Vileišio gimnazija; 

1 vnt. Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija; 

1 vnt. Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija; 

1 vnt. Pasvalio r. Vaškų gimnazija; 

1 vnt.  Pasvalio Lėvens pagrindinė 

mokykla; 

1 vnt. Pasvalio Svalios progimnazija; 

1 vnt. Pasvalio r. Saločių Antano Poškos 

pagrindinė mokykla; 

1 vnt. Pasvalio muzikos mokykla; 

1 vnt. Pasvalio rajono paramos šeimai 

centras; 

1 vnt. Pasvalio socialinių paslaugų centras; 



3 
 

1 vnt. Pasvalio rajono sutrikusio intelekto 

žmonių užimtumo centras „Viltis“. 

3. Algis 

Mačiukas 

Eilėraščių 

rinktinė 

„Sugrįžimas į 

minčių 

keliones“ 

10 vnt. 6 vnt. Pasvalio M. Katiliškio viešoji 

biblioteka; 

1 vnt. Pasvalio krašto muziejus; 

2 vnt. Pasvalio socialinių paslaugų centras; 

1 vnt. Pasvalio rajono paramos šeimai 

centras. 

4. VšĮ „Būk 

geresnis“ 

Knyga 

„Laisvės ir 

tėvynės ginti 

1918-1920 

m. Pušaloto 

valsčiaus 

savanoriai“ 

20 vnt. 12 vnt. Pasvalio M. Katiliškio viešoji 

biblioteka; 

3 vnt. Pasvalio rajono savivaldybės 

administracija; 

1 vnt. Pasvalio krašto muziejus; 

1 vnt. Pasvalio Petro Vileišio gimnazija; 

1 vnt. Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės gimnazija; 

1 vnt. Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija; 

1 vnt. Pasvalio r. Vaškų gimnazija. 

 

3. SVARSTYTA. Praėjusios kadencijos Kultūros tarybos pateiktų klausimų apsvarstymas. 

NUTARTA: 

• Pateikti siūlymą Pasvalio rajono savivaldybės administracijai Pasvalio rajono leidybos dalinio 

finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše įtraukti terminą dėl leidinio 

išleidimo ir gražinti galimybę finansuoti neišleistus leidinius;  

• Tarybos nariams peržiūrėti Pasvalio rajono savivaldybės kultūros ir meno sričių atstovams 

premijų skyrimo tvarkos aprašą ir artimiausiame Tarybos posėdyje aptarti Tarybos narių 

pastebėjimus ir pasiūlymus aprašo koregavimui. 

• Teikti Savivaldybės administracijai siūlymą didinti Leidybos daliniam finansavimui skirtas 

lėšas (iki 14 000,00 Eur). 

• Artimiausio Tarybos posėdžio metu apžiūrėti buvusius Pasvalyje esančio fontano viršuje 

(Vytauto Didžiojo a.) planuotos skulptūros eskizus. 

 

4. SVARSTYTA. Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų keitimų aptarimas. 

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės administracijai teikti Savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl 

Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų keitimo įtraukiant punktą: „Garbės piliečiui 

netekus Pasvalio krašto garbės piliečio vardo, jis gražina apdovanojimus (Pasvalio krašto garbės 

piliečio ženklas, ženklo miniatiūra ir pažymėjimai A4 formato ir 75 mm x 105 mm su nuotrauka) 

Savivaldybės administracijai.“ 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 


